АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района Новосибирской области от 03.06.2016
№ 550 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «По продлению срока действия разрешения на строительство»» от 03.06.2016 № 550 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Искитимского района Новосибирской области от 25.05.2018
№ 509, от 29.10.2018 № 1134, от 26.12.2018 № 1455,
от 06.10.2020 № 1010)
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления Новосибирской области», законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по продлению срока действия разрешения на строительство, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 03.06.2016 № 550 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Искитимского района Новосибирской области от 25.05.2018 № 509, от 29.10.2018 № 1134, от 26.12.2018 № 1455, от 06.10.2020 № 1010) следующие изменения:

1. Пункт 5.7 изложить в следующий редакции:
«5.7. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с пунктом 5.4 административного регламента, принимает одно из следующих решений:

удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных Администрацией, многофункциональным центром опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено муниципальными правовыми актами;

отказывает в удовлетворении жалобы».

2.
Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области (www.iskitimr.nso.ru).
3.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства Зубареву С.С.

Глава района
                         Ю.В. Саблин
13.04.2022

323